
 

1 

 

На основу члана 46. Закона о планирању и изградњи („Службени гласник РС“, број 

72/2009, 81/2009-исправка, 64/2010-одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013-одлука УС, 

50/2013-одлука УС, 54/2013-одлука УС, 98/2013 – одлука УС, 132/2014 и 145/2014), члана 

32. став 1. тачка 5. Закона о локалној самоуправи (''Сл.гласник РС'', број 129/2007 и 

83/2014)) и члана 67. тачка 6. Статута града Ужица (“Службени лист града Ужица”, број 

25/17), по претходно прибављеном мишљењу Комисије за планове, Скупштина града 

Ужица, на седници одржаној ---------.2017. године, донела је 

 

ОДЛУКУ О ИЗРАДИ ПЛАНА ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ ЗА УЛИЦУ 

СТРАХИЊИЋА БАНА У УЖИЦУ 

 

Члан 1. 

Приступа се изради Плана детаљне регулације за улицу Сртахињића бана у Ужицу, 

у даљем тексту: План.                                                                                                                                                

Члан 2. 

Планом из члана 1. ове одлуке разрадиће се део територије града Ужица у 

површини од око 7.059м2. 

Прелиминарном границом Плана обухваћене су  целе кат. парцеле број  8440, 

12084,8439 , 8412, 8411, 8415, 8409, 8408,12063, 5137/1, 5137/2, 5137/3, 5137/4, 5137/5 и део 

кат. парцела број 12062/1, 12064/1, 5846/1 и 5136/1,  све КО Ужице. 

Граница Плана  је дефинисана као прелиминарна, а коначна граница ће се утврдити 

и дефинисати приликом припреме и верификације нацрта Плана. 

 

Члан 3. 

Плански основ за израду Плана је План генералне регулације „Ужице-централни 

део“ I фаза  (''Сл.лист Града Ужица'', број 9/15 и 21/2015- исправка) 

 

Члан 4. 

Циљ израде  Плана  је стварање планског основа за: 

- изградњу градске саобраћајнице - улице Страхињића бана и спровођење поступка 

експропијације земљишта; 

- заштита јавног интереса; 

- унапређење постојеће и нове регулације уз уклапање и квалитетније повезивање 

са окружењем; 

- стварање услова за израду урбанистичко-техничких докумената и издавање 

информације о локацији и локацијских услова. 

 

 

Члан 5. 

Финансирање израде Плана обезбедиће се у буџету града Ужица. 

Носилац израде Плана је Градска управа за урбанизам, изградњу и имовинско-

правне послове Града Ужица, а обрађивач је  ЈП „Ужице развој“ Ужице. 
Рок за израду нацрта Плана износи  120 дана од дана ступања на снагу ове Одлуке. 

 

Члан 6. 



 

2 

 

За израду Плана користиће се подлоге које су доступне у РГЗ- СКН Ужице, 

допуњене са потребним геодетским синмањима.Планско решење ће бити рађено на 

катастарско-топографском плану овереним од стране овлашћеног геодестског бироа. 

Члан 7. 

  Забрањује се до усвајања Плана, градња нових објеката, односно извођење радова 

којима се мења стање у простору у границама Плана. 

 

Члан 8. 

Носилац израде Плана након доношења ове Одлуке и израде основних 

концептуалних планских решења организује рани јавни увид у складу са чланом 45а. 

Закона о планирању и изградњи, који се оглашава седам дана пре отпочињања увида, у 

средствима јавног информисања и у електронском облику на интернет страници Града 

Ужица и траје 15 дана од дана објављивања. 

Након обављене стручне контроле нацрта Плана од стране Комисије за планове, у 

складу са чланом 49. Закона о планирању и изградњи, План детаљне регулације се упућује 

на јавни увид у трајању од 30 дана, који се оглашава у дневним и локалним средствима 

јавног информисања. 

Подаци о месту, начину и времену излагања нацрта Плана на јавни увид огласиће се 

у дневном и локалном листу. 

О излагању Плана на јавни увид стара се носилац израде. 

 

Члан 9. 

За потребе израде Плана не приступа се изради Стратешке процене утицаја на 

животну средину, на основу претходно обављеног поступка о одлучивању, сходно Закону 

о стратешкој процени утицаја на животну средину (“Службени гласник РС”, број 135/2004 

и 88/2010). 

Члан 10. 

План детаљне регулације за улицу Страхињића бана у Ужицу израдиће се у 4 

(четири) истоветна примерка у штампаном (аналогном) и два (2) истоветна примерка у 

дигиталном облику. 

 

 

Члан 11. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од објављивања у ''Службеном листу града 

Ужица''. 

 

 

 

СКУПШТИНА ГРАДА УЖИЦЕ 

I број 350-66/2017  -----------2017.године 

 

                                                                                                                 ПРЕДСЕДНИК 

СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Бранислав Митровић 



 

3 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Правни основ за доношење Одлуке о изради  Плана детаљне регулације за улицу 

Сртахињића бана у Ужицу садржан је у одредби члана 46. став 1. и члана 35. став 7.  

Закона о планирању и изградњи изградњи ("Сл.гласник РС" број 72/09, 81/09, 64/2010-

одлука УС, 24/11,121/12, 42/13-одлука УС, 50/13-одлука УС, 54/13-решење УС, 98/13-

одлука, 132/14 и 145/14). 

Одредбом члана 46. став 1. Закона о планирању и изградњи прописано је да одлуку 

о изради планског документа доноси орган надлежан за његово доношење по претходно 

прибављеном мишљењу Комисије за планове. 

Одредбом члана 35. став 7. Закона прописано је да урбанистички план доноси 

скупштина јединице локалне самоуправе. 

Подручје Плана детаљне регулације за улицу Сртахињића бана у Ужицу је у 

обухвату План генералне регулације „Ужице-централни део“ I фаза  (''Сл.лист Града 

Ужица'', број 9/15 и 21/2015- исправка).  
Комисија за планове извршила стручну контролу нацрта Одлуке и доставила  

мишљење I бр. 350-66/17 од 23.11.2017. године са предлогом да Скупштина града донесе 

Одлуку о изради Плана детаљне регулације за улицу Сртахињића бана у Ужицу.  

План разрађује се део територије града Ужица, у површини од око 7.059м2. Ближи 

опис граница Плана биће приказан у Нацрту плана. 

Циљ израде плана је стварање планског основа за изградњу градске саобраћајнице - 

улице Страхињића бана и спровођење поступка експропијације земљишта, заштита јавног 

интереса, унапређење постојеће и нове регулације уз уклапање и квалитетније повезивање 

са окружењем и стварање услова за израду урбанистичко-техничких докумената и 

издавање информације о локацији и локацијских услова. 

План ће представљати основ за издавање локацијских услова и израду 

урбанистичко-техничких докумената у обухвату плана. 

Планом детаљне регулације одређују се и утврђују  границе плана и обухват 

грађевинског подручја, детаљна намена земљишта, регулационе линије улица и јавних 

површина и грађевинске линије са елементима за обележавање на геодетској подлози, 

нивелациони план, попис парцела и опис локације за јавне површине, садржаје и објекте, 

коридоре и капацитете за саобраћајну, енергетску, комуналну и другу инфраструктуру, 

правила уређења и правила грађења по целинама и зонама као и други елементи значајни 

за спровођење плана детаљне регулације.  

Носилац израде Плана је Градска управа за урбанизам, изградњу и имовинско- 

правне послове Града Ужица  

Израда Плана поверена је ЈП „Ужице развој“ Ужице.  

За потребе израде Плана детаљне регулације, не приступа се изради Стратешке 

процене утицаја на животну средину, на основу претходно обављеног поступка о 

одлучивању, сходно Закону о стратешкој процени утицаја на животну средину (“Службени 

гласник РС”, број 135/2004 и 88/2010). 

Рок за израду Нацрта плана је  120 дана од дана ступања на снагу ове одлуке. 

Имајући у виду напред изнето, донета је одлука као у предлогу.  
                      

 

 



U
l

i
c
a
 D

o
s
i
t
e
je

v
a

Pr+1

Pr+2+ma

Pr
Pr

Pr

Pr

Pr

Pr Pr

Pr

Pr

Pr

Pr

Pr+1
Su+Pr+ma

Pr+ma

Pr

Pr

Pr

Pr+2+ma

Pr+2+ma

Pr+2+ma

ulaz

ulaz

ulaz

ulaz

ul
az

ulaz

ulaz

grad
il

i{
te

prol
az

ulaz

ulaz

Ulica Qube  Stojanovi}a

 POZORI[TE

ulaz na parking

silaz invalidi
silaz invalidi

silaz invalidi

R = 1 : 250 

10.63

sp
orts

ko i
gr

ali{te

polusru{en

objekat

TS

de~iji vrti} "Bambi"

prolaz

Ulica  Dimitrija  Tucovi}a

U
l

i
c
a
 D

o
s
i
t
e
je

v
a

U
l

. 
S

t
r
a
h
i
n
i
}
a
 b

a
n
a

restoran "Breza"

U
l
i
c
a
  D

o
si

te
je

v
a

Ulica kraqa Petra I

U
l

i
c
a
 D

o
s
i
t
e
je

v
a

U
l

i
c
a
 S

t
r
a
h
i
w

i
}
a
 b

a
n
a

U
l

i
c
a
 M

a
r
i
je

 M
a
ge

 M
a
ga

zi
n
o
v
i
}

U
l

i
c
a
      p

r
o
l

e
t
e
r
s
k
e

II

Ulica  Qube  Stojanovi}a

"VESTI"

r
o
b
n
a
 k

u
}
a
  
 "

P
R

O
G
R

E
S

"

 P O Z O R I [ T E 

Ulica kneza Lazara

"V
o
d

o
l

i
ja

"

p
r
o
l

a
z

kafana

"Zelena pijaca"

k
a
f

e

U
l

i
c
a
  
 S

t
r
a
h
i
w

i
}
a
 b

a
n
a

Hotel  "Zlatibor"

U
l

i
c
a
 D

o
s
i
t
e
je

v
a

Pr+1

Pr+2+ma

Pr
Pr

Pr

Pr

Pr

Pr Pr

Pr

Pr

Pr

Pr

Pr+1
Su+Pr+ma

Pr+ma

Pr

Pr

Pr

Pr+2+ma

Pr+2+ma

Pr+2+ma

1.6%
94.26

0.3
%

5950

5914

5145

5143

5144

8390

5
9
2
4

5922/1

5919/1

5137/2

5
1
3
7
/3

5
1
3
7
/4

5137/5

8351

8363

8386

8387

8383

8357/1 8377/2

8377/1

8
3
7
0

8376

8382/2

8402/2

8419

8372
8373 8413 8

4
1
1

8
4
1
2

8442/2

8429

8437

8433

8427/2

8440

8439

8449/6

8449/2

8449/3
8449/4

5955

5916

5925

5
9
2
6

5927

5938

5941

5952

5953

8391

5
9
3
9

5
9
4
2

5
1
4
0

5137/1

8353

8401
8382/1

8432

8431

8428

8422

8426

8421/1

8421/2

8427/1

9146/2

59305934

5946

5
9
5
4

5904

5951

8349/1

5141

8
3
6
6
/2

8366/1

8
3
6
2

8371

8360

8365

8
3
7
5

8420

8417

8416

8402/1

8
3
5
7
/3

8357/2

9149

5913

5915

5918

5921

5917

5846/1

8260

8397

8400

8404

8435

8445
8447

9148

12084

8403

8
4
0
5

8409

8415

8410

8448

8443

8408

9145/1

8442/1

8449/1 8449/5

8350

8388

8389

8392

8393 8394

8395

8396

12063

8374

12064/1

A     

A   " " -  

   

     

"   "

E    ,

 

E     

 

1 : 500

. 

........................................................


